

مدیریت ترافیک هرات: به کارمندان دولت نیز آموزش و جواز رانندگی داده ایم



مسئولان در مدیریت ترافیک هرات می گویند که آنان برای تسهیل در کار و ارائه ی خدمات بهتر، پس از آموزش رانندگی، به کارمندان دولتی نیز جواز رانندگی توزیع کرده اند. غازی ذبیح الله اکبری مدیر ترافیک هرات به آژانس باختر گفت: "این اداره به کارکنان شماری از نهاد های نظامی و ملکی بعد از تدریس جواز رانندگی توزیع کرده است.



آغاز پیکارهای انتخابی کشتی محلی در هرات

پیکارهای انتخابی کشتی محلی در هرات امروز آغاز شد. در این مسابقات، ده ها کشتی گیر، شرکت دارند. شریف احمد رئیس فدراسیون کشتی محلی هرات به آژانس باختر گفت که این پیکارها به هدف رشد کشتی محلی در میان جوانان و گزینش چهره های برتر این رشته ی ورزشی در هرات، راه اندازی شده است. مولوی محمود مشفق سرپرست تربیت بدنی و ورزش هرات نیز در سخنانی، گفت که آنان به همکاری فدراسیون های مختلف ورزشی، در پی رشد ورزش در هرات اند.

کاهش ۸۰ تا ۹۰ درصدی حاصلات انجیر در هرات



مسئولان در ریاست زراعت و مالداري هرات می گویند که سردی هوا در زمستان سال گذشته خسارات هنگفتی را به فرآورده ها، به ویژه حاصلات انجیر به بار آورده است. این ولسوالی می گویند که یگانه منبع درآمد مولوی محمد نسیم سحر سرپرست ریاست زراعت و مالداري هرات می گویند: حاصلات انجیر در این ولایت به دلیل هوای ۲۸- زمستان سال گذشته ۸۰ تا ۹۰ درصد از بین رفته است. مولوی سحر می گویند که نه تنها حاصلات انجیر بلکه در سایر میوه ها از جمله انار، انگور هم کاهش رونما شده است. ولسوالی زنده جان که ۹۰ درصد حاصلات انجیر هرات را به خود اختصاص می دهد و اما در گرمای تابستان همه ساله حاصلات مقاومت بیشتر دارد.

انجیر این ولسوالی به گونه تجارتی به ولایت های دیگر و خارج از کشور صادر می شود. به گزارش آژانس باختر؛ برخی از باغ داران در این ولسوالی می گویند که یگانه منبع درآمد زایی شان از حاصلات انجیر بوده است. آنان می گویند که با از بین رفتن حاصلات انجیر در سال روان به مشکلات اقتصادی مواجه شده اند. این در حالی است که همه سال حاصلات میوه انجیر برای باغ داران منبع درآمد زایی خوبی بوده است اما سردی بی سابقه زمستان سال پار حاصلات میوه ها به خصوص انجیر را کاهش داده است. درخت انجیر در هوای منفی ۹ خسارت می بیند و اما در گرمای تابستان مقاومت بیشتر دارد.

هند به درخواست طالبان به افغانستان کمک غذایی

ارسال می‌کند



بربنیاد گزارش‌ها، هند به درخواست طالبان و به دلیل بشردوستانه به افغانستان کمک غذایی ارسال می‌کند. فوربس اندیا روز دوشنبه، ۲۲ جوزا، با نشر گزارشی نوشته است که نامنی غذایی دو سوم جمعیت افغانستان را تحت تأثیر قرار می‌دهد و این موضوع سبب شده است تا هند با وجود عدم به رسمیت شناسی طالبان به درخواست این گروه به افغانستان کمک ارسال کند. در گزارش آمده است که انتظار می‌رود در واکنش به کمک‌های بشردوستانه به بحران غذایی افغانستان، اولین قسط دو هزار و ۵۰۰ تنی گندم هند که از طریق بندر چابهار ایران ارسال می‌شود، این هفته وارد هرات شود. این در حالی است که پیش از این اس‌جی شانکار، وزیر امور خارجه هند روز پنج‌شنبه، ۱۸ جوزا، در یک نشست خبری به مناسبت نهمین سالگرد حکومت مودی در هند گفته بود که تیم فنی که در سفارت این کشور در کابل جابه‌جا شده، کمتر به مسایل سیاسی و بیشتر به نظرات اوضاع کمک‌رسانی در افغانستان متمرکز است. منبع: هشت صبح



تیم ملی فوتبال افغانستان شش بر یک مغلوب ایران شد

تیم ملی فوتبال افغانستان در دومین دیدار در رقابت‌های جام مرکز آسیا، با نتیجه شش بر یک در برابر تیم ملی ایران شکست خورد و از ادامه رقابت‌ها حذف شد. این دیدار سه‌شنبه شب، ۲۳ جوزا، برگزار شد. در نیمه نخست این دیدار چهار بار دروازه افغانستان توسط بازیکنان ایران باز شد. در نیمه دوم بازی، دو بار دیگر نیز ایران موفق به گل‌زنی شد و تک‌گول افغانستان توسط فرشاد نور از روی ضربه آزاد به ثمر رسید. با این نتیجه افغانستان از ادامه این رقابت‌ها حذف می‌شود. این دومین شکست تیم فوتبال کشور در این رقابت‌ها حساب می‌شود. این تیم در بازی نخست یک بر صفر مغلوب تیم ملی فوتبال قرغیزستان شده بود. منبع: هشت صبح

وزارت امور شهدا و معلولین روند ثبت بیوه زنان،

یتیمان و معلولان را آغاز کرده است



وزارت امور شهدا و معلولین روندی را آغاز کرده است که به موجب آن افراد مستحق، بیوه، یتیم و معلول شناسایی خواهند شد. به نقل از آژانس باختر؛ هدف از راه اندازی این برنامه شناسایی افراد مستحق و در عین حال شناسایی استفاده جواز است که به نام بیوه و یتیم و معلول چشم به حقوق دیگران دوخته اند. معین وزارت امور شهدا و معلولین می‌گوید به اثر بررسی های تیم موظف در مرکز و ولایات سه هزار پنج صد بیوه، یتیم و معلول غیر مستحق از سیستم اخراج شدند. شیخ عبدالحکیم حقانی معین وزارت امور شهدا و معلولین امروز در یک نشست خبری گفت: این وزارت روند بررسی های افراد مستحق بیوه، یتیم و معلول را در مرکز و ولایات آغاز کرده است که در نتیجه بررسی های تیم موظف این وزارت در پانزده ولایت سه هزار پنجصد فرد غیر مستحق از سیستم این وزارت اخراج شدند. او گفت: حدود چهار صد و پنجاه هزار بیوه، یتیم و معلول ثبت این وزارت می‌باشند و قرار است که این افراد ثبت بایومتریک و داخل سیستم الکترونیکی شوند و تا کنون چهل هشت هزار بیوه یتیم و معلول داخل سیستم جدید این وزارت شده اند. و برای آنان تا رسیدن عید قربان حقوق شان پرداخت می‌شود. به گزارش آژانس باختر؛ حقانی افزود بودجه سال قبل این وزارت ۹ نیم میلیارد افغانی در نظر گرفته شده بود و امسال این بودجه به دوازده میلیارد افغانی بالا رفته است که بعد از تثبیت و ثبت بایومتریک برای بیوه، یتیم و معلول صرف نظر از این که بازمانده کدام نظام اند پرداخت می‌شود. وی در مورد روند ثبت افراد مسحق معلومات داده گفت: این افراد پس از درخواست و دریافت احکام و با شرط داشتن تذکره برقی شامل دیتابیس جدید الکترونیکی میشوند. او یاد آور شد که افراد مستحق از سوی تیم موظف این وزارت شناسایی می‌شوند و افراد غیر مستحق به هیچ شکل داخل سیستم نخواهند شد. او گفت افراد که از سیستم اخراج شده اند کسانی بودن که در نظام قبلی به اساس جعل و رشوه داخل سیستم شده بودند. در همین حال مولوی کریم الله افغان رئیس عمومی مالی وزارت امور شهدا و معلولین گفت بودجه که برای افراد بیوه یتیم و معلول در نظر گرفته شده است در مرکز و ولایات تقسیم شده است و پس از تقسیمات از سوی وزارت مالیه به مستوفیت های ولایت ها ارسال شده است. روند پرداخت حقوق معلولان و بیوه زنان تا چند روز دیگر آغاز خواهد شد.

به بیش از سه هزار خانواده در بادغیس کمک‌های نقدی و مواد خوراکی توزیع شد



مقام‌های محلی طالبان در ولایت بادغیس از توزیع کمک‌های نقدی و مواد خوراکی به خانواده‌های نیازمند و متضرر از حوادث طبیعی در این ولایت خبر می‌دهند. اداره مبارزه با حوادث طبیعی تحت مدیریت طالبان در بادغیس روز سه‌شنبه، ۲۳ جوزا، از توزیع ۲۷ میلیون و ۴۴۲ هزار و ۹۰۰ افغانی به ۴۱۴ خانواده متضرر از خشک‌سالی‌ها از سوی موسسه بین‌المللی مهاجرت (IOM) در این ولایت خبر می‌دهد. به گفته این اداره، این کمک‌ها در چهار کتگوری توزیع شده است. طبق اظهارات این اداره، در کتگوری اول ۲۷ خانواده که به هر خانواده مبلغ ۵۱ هزار افغانی، کتگوری دوم ۵۳ خانواده که به هر خانواده مبلغ ۴۲ هزار و ۵۰۰ افغانی، کتگوری سوم ۳۵ خانواده که به هر خانواده مبلغ ۲۶ هزار افغانی و در کتگوری چهارم ۲۹۹ خانواده که به هر خانواده مبلغ ۷۶ هزار و ۶۰۰ افغانی پول نقد توزیع شد. ۴۱۴ خانواده متضرر از خشک‌سالی‌ها در ولسوالی‌های قادس، آبکمری و مرکز بادغیس توزیع شده است. در همین حال، ریاست احیاء و انکشاف دهات تحت مدیریت

طالبان نیز امروز از توزیع مواد خوراکی برای دو هزار و ۸۶۶ خانواده نیازمند در ولسوالی تگاب‌عالم این ولایت خبر داده است. به گفته این ریاست، این کمک‌ها شامل آرد، روغن، دال، شیر و مواد مغذی برای کودکان بود. مستفیدشونده‌گان با استقبال از این کمک‌ها خواهان توجه بیشتر موسسه‌های امدادرسان در عرصه کمک‌رسانی به باشندگان این ولایت شده‌اند. با این حال، به یک هزار و ۲۲۶ خانواده نیازمند دیگر نیز در ولایت تخار مواد غذایی از سوی سازمان جهانی غذا توزیع شده است. این مواد غذایی که شامل آرد، روغن، دال، سوپرسریال و پلمپی می‌شود که به خانواده‌ها فقیر در ولسوالی‌های نمک‌آب و خواجه غار توزیع شده است. این خانواده‌ها قبلاً از سوی «موسسه شلتر فارلایف» به همکاری ریاست انکشاف دهات طالبان تخار شناسایی شده‌اند. پس از تحولات پسین و تسلط طالبان بر افغانستان، فقر به‌گونه بی‌پیشینه افزایش یافته است و موسسات کمک‌های شان را افزایش داده‌اند. منبع: هشت صبح

طالبان خواهان آغاز کار پروژه مس عینک شدند



وزیر معادن طالبان در دیدار با معاون شرکت چینی ام‌سی‌سی خواستار آغاز کار پروژه مس عینک در لوگر شد. شهاب‌الدین دلاور؛ وزیر معادن طالبان، روز سه‌شنبه، ۲۳ جوزا، در دیدار با معاون کمپنی چینی ام‌سی‌سی خواستار آغاز کار پروژه مس عینک در لوگر شد. در خبرنامه این وزارت آمده است شهاب‌الدین دلاور در دیدار با شیو؛ معاون شرکت طرف قراردادی ام‌سی‌سی چین گفته است: «این وزارت تمام مسئولیت‌های خود را مطابق به قرارداد انجام داده و شرکت قراردادی نباید بیش از این کار عملی این پروژه را به تاخیر بیاندازد.» معاون شرکت ام‌سی‌سی نیز در رابطه به برنامه آغاز کار پروژه مس عینک به‌ویژه در مورد ساخت سرک، انتقال آثار باستانی، انتقال وسایل و ماشین‌تری،

چالش‌های موجود و راه‌حل آن‌ها صحبت کرده است. انتقال آثار باستانی از دلایل تاخیر در آغاز کار این پروژه عنوان شده است. معاون شرکت چینی گفته است که «پس از انتقال آثار باستانی» از ساحه مس عینک کارهای عملی پروژه آغاز خواهد شد. برای انتقال آثار باستانی از ساحه مس عینک کمیته‌ای متشکل از نمایندگان وزارت معادن و پترولیم، اطلاعات و فرهنگ و شرکت چینی تعیین شده است که مسئولیت آن را معاون فنی این وزارت برعهده دارد. پروژه استخراج مس عینک بزرگ‌ترین پروژه معدن در افغانستان است که ۱۴ سال پیش در زمان دولت حامد کرزی با شرکت دولتی ام‌سی‌سی چین به امضا رسید. طالبان برای تأمین بودجه خود به بهره‌برداری از معادن نیاز دارد. منبع: خبرگزاری افق

بسته شدن هفت کلب ورزشی در هرات، به دلیل نقض قوانین



هفت کلب ورزشی در هرات، به دلیل نقض قوانین و مقررات بسته شد. این کلب های ورزشی از سوی گروه بررسی کننده ی اداره تربیت بدنی و ورزش بسته شدند. مولوی محمود مشفق سرپرست ریاست تربیت بدنی و ورزش هرات به آژانس باختر گفت: این کلب ها، به گونه ی خود سر فعالیت می کردند و حتی بدون اجازه مسابقات ورزشی راه اندازی می کردند. در جریان بررسی، هفت کلب شرکت کننده در مسابقات راه اندازی شده توسط این باشگاه خود سر، بسته شد. در گزارش نشر شده از سوی آژانس باختر ذکر شده که، این کلب ها، "تا اطلاع ثانئ" از فعالیت های ورزشی، محروم شده اند. مولوی مشفق، از تمام فدراسیون های ورزشی، استادان و ورزشکاران هرات خواست تا بدون هماهنگی با ریاست تربیت بدنی و ورزش آن ولایت هیچ گونه مسابقاتی برگزار نکنند.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات
زیر نظر هیئت تحریر
مسئول روزنامه: **فروزان فروغ "خاوری"**
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان
هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

بازگشایی اتاق تجارت و صنعت زنان در زون غرب



مرضیه نورزی رئیس اجراییه اتاق تجارت و صنعت ولایت فراه به اخبار روز گفت: "تا فعلاً ولایت فراه اتاق های تجارت و صنعت برای خانمها نداشت، ما می خواهیم که با ایجاد این اتاق به خانم های تجارت پیشه کمک کنیم که محصولات تولیدی خود را خودشان به فروش برسانند و با کمک همکاران مرکزی در تلاش هستیم که یک مارکت به خانم های متشعبت ایجاد کنیم." خانم عارفی رئیس اتاق های تجارت و صنعت ولایت غور می گوید: "در گذشته زون غرب تنها مربوط ولایت هرات می شد اما خوشبختانه فعلاً ولایت های همجوار هرات هم نیز شامل می شوند. در ولایت غور خانم های کارآفرین زیاد هستند اما مکان مشخصی نیست که خانمها زیر مجموعه آن شوند. در گرفتن جواز کار و به فروش رساندن محصولات خود خانم های تجارت پیشه مشکلات زیادی دارند اما با ایجاد اتاق های تجارت و صنعت در ولایتمان این مشکل می تواند که رفع شود." خانم های تجارت پیشه ی ولایات همجوار هرات خواهان یک بازار برای خانمها هستند. این سخنان در حالی مطرح می شود که خانم های تجارت پیشه در ولایت هرات برای به فروش رساندن محصولات خود چندین بازار در سطح شهر دارند. باید گفت که این نشست از سه روز بدین سو جریان دارد که در نتیجه ی آن رئیس و اعضای هیئت رئیسه ی اتاق های تجارت و صنایع ولایت های هرات، فراه، غور، بادغیس و نیمروز طی یک انتخابات تعیین شدند. گزارشی از فروزان فروغ خاوری

اتاق تجارت و صنعت زنان در حوزه غرب امروز چهارشنبه ۲۴ جوزا افتتاح گردید. در این افتتاحیه مسوولان مرکزی با بیش از صد تن از زنان متشعبت از شش ولایت از جمله کابل، هرات، غور، بادغیس، فراه و نیمروز حضور داشتند. هدف از ایجاد این اتاق، ایجاد سهولت در کار و تجارت بانوان عنوان شده است. سلما یوسف زی رئیس اتاق تجارت و صنایع زنان افغانستان در صحبت با خبرنگار اخبار روز گفت: "هدف از نشست امروزی ما این است که اتاق تجارت و صنعت زنان هرات را با ولایت های همجوار اش چون فراه، بادغیس، نیمروز و غور متصل بسازیم تا از این طریق خانم های تجارت پیشه در زون غرب با مرکز در ارتباط شوند. ما این اتاق را به خاطر ایجاد سهولت به تجارت خانم های متشعبت ایجاد کردیم." اتاق های تجارت و صنایع زنان در سرتاسر کشور حدود ۳۰۰۰ عضو دارد که این خانم های تجارت پیشه در عرصه های مختلف چون تولید لباس های گند افغانی، ساخت انواع ترشیجات، شیرینی باب، صنایع دستی از جمله قالیچن، کیف و کفش فعالیت دارند. مسوولان اتاق تجارت و صنایع زنان می گویند آنان در تلاش اند که با کشورهای خارجی روابط برقرار کرده و نمایشگاه های بین المللی ایجاد کنند تا به بازارهای بین المللی محصولات خانمها، معرفی شده و از این طریق صادرات را افزایش دهند. در همین حال شماری از زنان تجارت پیشه بدین باوراند که ایجاد اتاق های تجارت و صنعت در ولایت های شان، سهولت های زیادی را برای خانم های متشعبت برای پیشبرد تجارت شان بوجود می آورد.